



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

558
R

DADOS DO PROCESSO

| | |
|-----------------------------|---|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 02.002/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 013/2023 |
| MODALIDADE: | PREGÃO ELETRÔNICO |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | GABINETE DO PREFEITO |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) | |
| OBJETO: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS PARA OS GUARDAS MUNICIPAIS DE ITINGA DO MARANHÃO |
| VALOR TOTAL ADJUDICADO: | R\$ 66.129,71 (sessenta e seis mil, cento e vinte e nove reais e setenta e um centavos) |

PREÂMBULO

Aos 24 de Abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 013/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

J R S DE SOUZA LTDA | 41.492.932/0001-86

Total de Itens: 21 | Valor Total: R\$ 60.489,71 (sessenta mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e um centavos)

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|---|---------|---------|--------|------------|---------------|
| 1 | ALGEMA. Descrição: Material em aço carbono AISI 1020, Tratamento da superfície niquelado prata fosco ou preto, Tipo de ligação por elos de corrente, Sistema de fechamento por dentes e catraca, Sistema de segurança com trava anti-lesão, Acompanha duas chaves, chaves em aço AISI 1020 na cor da algema, Distância total: 22,8cm, Máxima abertura: 5,7cm, Peso: 285g | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 145,52 | R\$ 3.492,48 |
| 2 | BOINA MILITAR. Descrição: Fabricado em malha de lã, Alta maleabilidade, Caimento perfeito, Repelente a água, Borda em couro, Toque suave e macio produzindo máximo conforto, Reforço semicircular para fixação de distintivos, número 59 | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 119,80 | R\$ 2.875,20 |
| 3 | BRASÃO GUARDA MUNICIPAL. Descrição: de borracha com velcro costurado, Tamanho 8cm x 6,5cm | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 25,02 | R\$ 600,48 |
| 4 | CALÇA GUARDA MUNICIPAL. Descrição: Cor azul modelo 6 bolsos, produzida em tecido Rip Stop, material composto por 67% poliéster e 33% algodão, Tecido resistente a propagação de rasgos; Repele a água, fechamento com botão e zíper, Presença de 5 presilhas para passagem do cinto, Modelo composto por 6 bolsos; Dois bolsos faca frontais, Dois bolsos traseiros embutidos com lapela e fechamento em velcro, Dois bolsos laterais com lapela e fechamento em velcro. Possui reforço nos joelhos e | SERVIÇO | UND | 48 | R\$ 220,04 | R\$ 10.561,92 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



| | | | | | | |
|----|--|---------|-----|----|------------|---------------|
| 5 | costura reforçada na lateral, garantindo a durabilidade do produto. CAPA COLETE MODULAR PROTECTION X-FIVE. Descrição: Confeccionada em RIP STOP 100% poliéster cor azul, modelo slim, fechamento em velcro original, fecho engate rápido (tic Tac), forração em tecido aerado spacer 100% poliéster. | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 222,63 | R\$ 5.343,12 |
| 6 | COLDRE DE PERNA DESTRO. Descrição: Desenvolvido em polímero de alta ou nylon preto, existência; com Dual Lock System que evita o destravamento indevido do Coldre; catraca rotativa, permitindo a angulação do Coldre em sua base, facilitando o manuseio da arma; | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 75,90 | R\$ 1.821,60 |
| 8 | DISTINTIVO DE BOINA SD/CB PM. Descrição: Produzido em metal para o uso em boina táctica | SERVIÇO | UND | 11 | R\$ 19,45 | R\$ 213,95 |
| 9 | DISTINTIVO POLICIA PENAL. Descrição: Brasão e metal agente da Guarda Municipal, para uso em serviço para facilitar identificação visual caso necessário em ocorrências em público. | SERVIÇO | UND | 4 | R\$ 30,00 | R\$ 120,00 |
| 10 | EMBORNAL TÁTICO MILITAR, POCHE DE PERNA. Descrição: com Porta Arma Porta Carregador e 3 Compartimentos. Produzido em Cordura que garante a mais alta resistência a abrasão. 2 zíper. Coldre interno para Portar Arma e Porta carregador. 03 (três) compartimentos. 04 (quatro) espaços modulares na parte frontal para afixação de acessórios. Regulável nas pernas. Medidas: Comp: 25 cm - Alt: 8 cm - Larg: 19 cm. | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 162,50 | R\$ 3.900,00 |
| 11 | PATCH EMBORRACHADO PARA COLETE GUARDA MUNICIPAL. Descrição: Tarjeta para colete com a inscrição "GUARDA MUNICIPAL", fundo preto e texto amarelo. Comprimento: 18,5 cm. Altura: 9,5 cm. Com velcro macho (carrapicho) costurado no verso. | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 31,48 | R\$ 755,52 |
| 12 | GANDOLETA GUARDA MUNICIPAL. Descrição: Composição Algodão, Poliéster. Para usos na guarda municipal, Militar, Paintball, Tático, com bolsos, tamanhos variados. | SERVIÇO | UND | 48 | R\$ 294,00 | R\$ 14.112,00 |
| 13 | BONÉ, GORRO GUARDA MUNICIPAL. Descrição: Tecido Rip Stop, Material: 65% Poliéster 35% Algodão, Regulagem traseira em Velcro, Tamanho único, Ajustável, Velcros táticos para Patch, Fita interna de reforço nas costuras. Borda em elástico ultra conforto para ajuste à cabeça. Tamanho / Circunferência: 54 - 60 cm. | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 51,48 | R\$ 1.235,52 |
| 14 | MEIA SOCIAL. Descrição: Confeccionada em poliamida. Cor: Preto. Tamanho: Único (37 a 44) | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 12,00 | R\$ 288,00 |
| 15 | PLATAFORMA DE PERNA. Descrição: Para fixação de coldres Belica - Preto | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 163,88 | R\$ 3.933,12 |
| 16 | PORTA ALGEMAS MILITAR. Descrição: Confeccionado em Nylon Rip-Stop de alta qualidade, resistência e leveza com abertura para facilitar a remoção. Com passador para cinto tático e fecho com velcro para maior segurança e facilidade na abertura e fechamento. | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 71,55 | R\$ 1.717,20 |
| 17 | PORTA TONFA MILITAR. Descrição: Confeccionado em nylon, extremamente resistente, com argola para fixação da Tonfa e presilha tipo engate rápido para facilitar no momento de guarda-lo ou de retirar do cinturão tático sem a necessidade desmontá-lo. | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 31,84 | R\$ 764,16 |
| 18 | TONFA MILITAR. Descrição: Produzida em um único molde de polímero; Padrão da Polícia Militar, Guarda Municipal, Exército, Vigilância e autodefesa; Alta absorção de | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 79,00 | R\$ 1.896,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



560
R

| | | | | | | |
|----|--|---------|-----|----|-----------|--------------|
| 19 | impacto. Medidas: Comprimento do cabo: 12cm; Comprimento Total: 58cm Diâmetro: 35mm; Circunferência: 110mm; Peso: 545g CAMISETA SUADEIRA GUARDA MUNICIPAL. Descrição: Produzida em malha PP na cor azul, com aplique em alta definição e acabamento bordado no peito. | SERVIÇO | UND | 48 | R\$ 80,00 | R\$ 3.840,00 |
| 20 | CINTO COM FIVELA DA GUARDA MUNICIPAL. Descrição: Fita confeccionada em Poliéster ou nylon, na cor azul, largura mínima de 33 mm.. com fivela e simbolo da guarda municipal | SERVIÇO | UND | 48 | R\$ 42,98 | R\$ 2.063,04 |
| 21 | PATCH BANDEIRA DO BRASIL EMBORRACHADO. Descrição: Utilizado como patch, o emborrachado da bandeira do Brasil colorido, utilização em fardas, mochilas, bonés e outros equipamentos com área de fecho de contato. fecho de contato (tipo velcro) e costura reforçada; Fácil de aplicação, com fecho de contato (macho); Acompanha fecho de contato fêmea para costura nas unidades, receptoras (caso haja necessidade). Medidas aproximadas: Largura: 80 mm, Altura: 55 mm, Espessura: 1,5 mm, Peso: 0,008 g | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 19,62 | R\$ 470,88 |
| 22 | PATCH BANDEIRA DO ITINGA DO MARANHÃO, EMBORRACHADO. Descrição: Utilizado como patch, o emborrachado da bandeira do Brasil colorido, utilização em fardas, mochilas, bonés e outros equipamentos com área de fecho de contato. fecho de contato (tipo velcro) e costura reforçada; Fácil de aplicação, com fecho de contato (macho); Acompanha fecho de contato fêmea para costura nas unidades, receptoras (caso haja necessidade). Medidas aproximadas: Largura: 80 mm, Altura: 55 mm, Espessura: 1,5 mm, Peso: 0,008 g | SERVIÇO | UND | 24 | R\$ 20,23 | R\$ 485,52 |

OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA | 30.249.208/0001-00

Total de Itens: 1 | Valor Total: R\$ 5.640,00 (cinco mil e seiscentos e quarenta reais)

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|---|---------|---------|--------|------------|----------------------|
| 7 | CUTURNO CANO LONGO COURO E LONA PRETA COM ZÍPER. Descrição: confeccionado em couro semi-box preto, solado de Poliuretano (PU) colado e costurado ao cabedal, Com cadarço em poliéster e carreiras de ilhós, em tamanhos variados. | SERVICO | UND | 24 | R\$ 235,00 | R\$ 5.640,00 |
| Total Geral | | | | | | R\$ 66.129,71 |

Itinga do Maranhão - MA, 24 de Abril de 2023.

José Ezequias dos Santos Holanda
CHEFE DE GABINETE